Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 1 de 3

Edital nº 052/2020 Linha Nova - RS, 22 de Julho de 2020.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

HENRIQUE PETRY, Prefeito Municipal de Linha Nova, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 37 da
Constituição Federal, torna público o presente edital para:

1. DIVULGAR data, horário e local da realização das provas práticas para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR
DE MÁQUINAS, conforme segue:

Data de realização da prova prática: 01 de Agosto de 2020.
Local: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE TEMPO INTEGRAL 20 DE MARÇO, sita à Rua
Henrique Spier, 2600, Bairro Centro, no município de Linha Nova/RS.
Horário de comparecimento: O candidato deverá apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário
de início da prova, munido de documento de identidade que mereça fé pública e Carteira Nacional de Habilitação.
Horário de início da prova prática: 8 horas.

2. Considerando o Decreto Municipal nº 1481/2020, serão tomadas todas as medidas de precaução contra o COVID-19
e se faz obrigatório o uso de máscara de proteção por todos os candidatos.

3. DIVULGAR a relação dos candidatos aprovados que prestarão a prova prática, conforme Anexo I.

4. O chamamento dos candidatos para a realização da prova prática será realizado por sorteio.

5. Para a execução da tarefa todos os equipamentos necessários serão previamente preparados no local da prova,
sendo que os candidatos deverão executar as tarefas no mesmo local, com os mesmos materiais e em idênticas
condições, observando-se o tempo máximo permitido.

6. A duração da prova prática será determinada pela Comissão Executora e constará na planilha de avaliação do
candidato. O tempo será cronometrado pelo avaliador da Una Concursos e acompanhado pelo fiscal de prova.

7. Na aplicação da prova prática, que exige o emprego de equipamento de elevado valor, pertencente ou sob a
responsabilidade do Município, poderá ser determinada a imediata exclusão do candidato que demonstre não possuir a
necessária capacidade no seu manejo, sem risco de danificá-lo e quando observado que o candidato está colocando
em risco sua integridade ou a de terceiros. O candidato responde pelos danos que gerar nos equipamentos durante a
prova.

8. A avaliação da presente prova será feita considerando-se o processo de desidentificação.

9. Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação, tendo em vista que os testes não
têm horário determinado para o término, sendo que durante a realização da prova, os candidatos não poderão fazer uso
de telefone celular ou de aparelhos eletrônicos.

10.  Não será permitida a entrada de candidato no local de realização da prova prática que se apresentar após o horário
fixado, bem como não será aplicada prova fora do local e horário designado.

11. ALTERA o Anexo V – Cronograma do Edital de Abertura 012/2020, conforme segue:

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA: 01 de Agosto de 2020.

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA e IDENTIFICAÇÃO PUBLICA DO RESULTADO DAS PROVAS: 03 de agosto, às

9h, na sede da UNA GESTÃO E ASSESSORIA, Rua Dr. Carlos Barbosa, 214 – sala 21 -  Edifício Paládio –

Garibaldi/RS.

Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 2 de 3

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS: 03 de agosto.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA: 04, 05 e 06 de agosto de 2020.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DOS RECURSOS DA PROVA PRÁTICA: 07 de agosto de 2020.

DIVULGAÇÃO DA SOMA DAS PROVAS ESCRITA E PRÁTICA: 07 de agosto de 2020.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO: 07 de agosto de 2020.

SORTEIO PÚBLICO: 10 de agosto de 2020.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO: 10 de agosto de 2020.

12. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova, 22 de julho de 2020.

HENRIQUE PETRY
Prefeito Municipal

Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 3 de 3

ANEXO I

CARGO: MOTORISTA

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL FINAL
002 CASSIO KLEINUBING LIGABUE 13,00 14,00 10,00 37,00 37,00
005 DARLI ROSA DE OLIVEIRA 10,00 08,00 08,00 26,00 26,00
006 FABRÍCIO BINSFELD 09,00 11,00 10,00 30,00 30,00
007 FERNANDO HENRIQUE SCHWANTZ 10,00 09,00 04,00 23,00 23,00
009 ILÁRIO BAGESTÃO HELFENSTEIN 06,00 07,00 10,00 23,00 23,00
011 JULIO GABRIEL FERREIRA NETO 11,00 09,00 09,00 29,00 29,00
013 LAERCIO RABER 11,00 11,00 08,00 30,00 30,00
014 LUIS CARLOS DE JESUS 06,00 09,00 06,00 21,00 21,00
017 MARCIO HENRIQUE MACHADO MARTENS 07,00 08,00 05,00 20,00 20,00
019 MARCOS ANTONIO GRINGS 10,00 13,00 09,00 32,00 32,00
020 MAURICIO VICENTE SCHMIDT 08,00 07,00 08,00 23,00 23,00
021 MELCHISEDEC JOSÉ DA SILVA 09,00 10,00 10,00 29,00 29,00
022 RICARDO FRANCO 09,00 14,00 10,00 33,00 33,00
025 SÉRGIO MAURER 08,00 07,00 08,00 23,00 23,00
027 SILVIO SOUZA GALAO 08,00 09,00 07,00 24,00 24,00
028 TIAGO FABIANO BRUCH 07,00 07,00 07,00 21,00 21,00
029 VAGNER ANDRÉ BOHN 10,00 11,00 08,00 29,00 29,00
031 VILIAN ZART DE AZEVEDO 10,00 12,00 10,00 32,00 32,00
032 VILMAR DE LIMA RIBEIRO 09,00 09,00 06,00 24,00 24,00
033 WLADIMIR DA SILVA OLIVEIRA 12,00 11,00 10,00 33,00 33,00

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL FINAL
001 ANDRÉ GOLDBECK 10,00 12,00 10,00 32,00 32,00
002 CEZAR ITAMAR GRAEFF 09,00 10,00 09,00 28,00 28,00
006 JOSÉ LIDIO DE SOUZA BUENO 11,00 11,00 10,00 32,00 32,00
007 LUCIANO SEVERO DA SILVA 09,00 11,00 10,00 30,00 30,00
008 MARCOS ROBERTO DOMINGUES 09,00 10,00 10,00 29,00 29,00
009 VINICIUS GABRIEL DRESCH 09,00 11,00 06,00 26,00 26,00